第 1页

中共宁德市委党校文件
宁委党校财[2020]2 号

2020年 市级财政项目--市委党校社会主义

学院办学项目经费绩效评价报告

宁德市财政局：

中共宁德市委党校 2020 社会主义学院办学项目经费

共计 20 万元。按照要求，现将该项目支出绩效自评情况汇

报如下：

一、项目概况

（一）项目单位基本情况

培训党外人士和新阶层人士，把挖掘、传承和发扬习近

平总书记在宁德工作期间留下的极为宝贵的物质和精神财

富作为工作的重点，坚持质量立校，优化教学布局、创新教

学理念、改进教学方式，形成具有形成具有宁德特色、满足

干部培训需要的社会主义学院教学体系。

（二）项目基本情况

社会主义学院办学项目经费是保障党外人士和新阶层

人士教育培训的有力保障。该项目的实施将有利于我校适

应干部教育培训的新形势，提高党外人士和新阶层人士的

第 2页

理论水平和履职能力，提升党校管理水平及教学科研水平。

二、项目实施基本情况

（一）项目组织管理情况

1. 合理编制绩效目标

按年初预算，我校将上述党校办班补助经费细化四个季

度按进度支出。还参考了行业标准，根据省级标准化建设目

标，结合学校的实际情况，制定了可执行、可量化、可考评

的年度目标。

2. 健全项目管理制度

进一步完善 2020 社会主义学院办学项目经费的相关配

套制度建设，对不适应预算绩效管理要求的制度进行修改调

整，建立健全预算绩效管理长效机制，实现预算和绩效管理

一体化，大幅提升预算管理水平。

3. 监督项目执行、纠偏纠错

我校派专人对项目跟踪，对相关科室发现的问题进行

分析，加强沟通，及时纠正反馈。

4. 开展绩效动态监控

我校领导十分重视日常监控工作，经常过问资金的项目

的进展情况，根据教学部门的数据，核实项目的进展和质量

监控情况。

（二）项目财务管理状况

第 3页

本项目累计安排资金 20 万元。其中：财政资金-中央 0

万元,财政资金-省 0万元,财政资金-市 20万元,其他资金-

自筹资金 0 万元,其他资金-其他 0 万元。本年度预算安排

20 万元。其中：财政资金-中央 0 万元,财政资金-省 0 万元,

财政资金-市 20 万元,其他资金-自筹资金 0万元,其他资金

-其他 0 万元。实际到位资金总额 20 万元。其中：财政资

金-中央 0 万元,财政资金-省 0万元,财政资金-市 20 万元,

其他资金-自筹资金 0 万元,其他资金-其他 0 万元。实际资

金支出 20 万元。其中：财政资金-中央 0 万元,财政资金-

省0万元,财政资金-市20万元,其他资金-自筹资金0万元,

其他资金-其他 0 万元。

三、项目绩效分析

（一）项目绩效评价工作开展情况

1. 选用的评价指标和评价方法

此项目评价主要采用比较法和公众评判法，一级、二级、

三级指标我们均按要求设置了得分权重和详实的评分标准，

并根据完成情况进行综合评分。

2. 现场勘验、检查、核实的情况

通过现场核查，查阅材料，问卷调查，经汇总分析后，

从投入、过程、产出与效益三大方面全面反映了项目支出绩

效情况。

3. 项目绩效自评得分和自评等级

第 4页

总分值 100%，评价总分 100 分，经逐一核对绩效指标，

认真自我评价后 项目立项 7 分,绩效目标 4 分,资金投入 4

分,资金管理9分,组织实施6分,时效目标10分,成本目标4

分,数量目标 12 分,质量目标 14 分,社会效益目标 15 分,服

务对象满意度 15 分,总得分 100。评价等级：优。

（二）项目绩效目标完成情况

（一）产出目标完成情况

（1）时效目标目标 1:项目完成时间绩效目标值是

2020.12 月,实际完成值为 2020.12 月,目标完成率为 100%；

目标 2:资金支出率绩效目标值是 100%,实际完成值为 100%,

目标完成率为 100%。

（2）成本目标目标 1:党外班培训费用支出绩效目标值

是 20 万 元,实际完成值为 20 万 元,目标完成率为 100%。

（3）数量目标目标 1:考勤次数绩效目标值是 20 次,

实际完成值为 20 次,目标完成率为 100%；目标 2:课时数绩

效目标值是 200 课时,实际完成值为 200 课时,目标完成率为

100%；目标 3:参训人员数量绩效目标值是 45 人,实际完成值

为 41 人,目标完成率为 91.11%。

（4）质量目标目标 1:学员出勤率绩效目标值是 97%,

实际完成值为 97%,目标完成率为 100%；目标 2:教师授课情

况得分绩效目标值是 95 分,实际完成值为 95 分,目标完成率

为 100%；目标 3:培训合格率绩效目标值是 99%,实际完成值

第 5页

为 100%,目标完成率为 101.01%。

（二）效益目标完成情况

（1）社会效益目标目标 1:学校获得市级以上表彰的次

数绩效目标值是 3 次,实际完成值为 3 次,目标完成率为

100%。

（三）满意度目标完成情况

（1）服务对象满意度目标 1:学员对食堂的满意率绩效

目标值是 92%,实际完成值为 92%,目标完成率为 100%。

（三）项目绩效分析

决策（15%）指标体系得分 15 分,其中：

（1）项目立项满分 7 分,得 7 分。立项依据 充分性本

项目满分 5 分,得 5 分,得分原因为：达成目标,立项程序 规

范性本项目满分 2 分,得 2 分,得分原因为：达成目标;

（2）绩效目标满分 4 分,得 4 分。绩效目标 合理性本

项目满分 2 分,得 2 分,得分原因为：达成目标,绩效指标 明

确性本项目满分 2 分,得 2 分,得分原因为：达成目标;

（3）资金投入满分 4 分,得 4 分。预算编制 科学性本

项目满分 2 分,得 2 分,得分原因为：达成目标,资金分配 合

理性本项目满分 2 分,得 2 分,得分原因为：达成目标;

过程（15%）指标体系得分 15 分,其中：

（1）资金管理满分 9 分,得 9 分。资金到位率本项目满

分 3 分,得 3 分,得分原因为：达成目标,预算执行率本项目

第 6页

满分 3 分,得 3 分,得分原因为：达成目标,资金使用 合规性

本项目满分 3 分,得 3 分,得分原因为：达成目标;

（2）组织实施满分 6 分,得 6 分。管理制度 健全性本

项目满分 3 分,得 3 分,得分原因为：达成目标,制度执行 有

效性本项目满分 3 分,得 3 分,得分原因为：达成目标;

产出目标指标体系得分 40 分,其中：

（1）时效目标满分 10 分,得 10 分。资金支出率本项目

满分 5 分,得 5 分,得分原因为：达成目标值,项目完成时间

本项目满分 5 分,得 5 分,得分原因为：达成目标值;

（2）成本目标满分 4 分,得 4 分。党外班培训费用支出

本项目满分 4 分,得 4 分,得分原因为：达成目标值;

（3）数量目标满分 12 分,得 12 分。参训人员数量本项

目满分 4 分,得 4 分,得分原因为：未达到扣分标准,课时数

本项目满分 4 分,得 4 分,得分原因为：达成目标值,考勤次

数本项目满分 4 分,得 4 分,得分原因为：达成目标值;

（4）质量目标满分 14 分,得 14 分。学员出勤率本项目

满分 4 分,得 4 分,得分原因为：达成目标值,教师授课情况

得分本项目满分 5 分,得 5 分,得分原因为：达成目标值,培

训合格率本项目满分 5分,得 5分,得分原因为：达成目标值;

效益目标指标体系得分 15 分,其中：

（1）社会效益目标满分 15 分,得 15 分。学校获得市级

以上表彰的次数本项目满分 15 分,得 15 分,得分原因为：达

第 7页

成目标值;

满意度目标指标体系得分 15 分,其中：

（1）服务对象满意度满分 15 分,得 15 分。学员对食堂

的满意率本项目满分 15 分,得 15 分,得分原因为：达成目标

值;

四、项目存在问题和改进措施

（四）项目存在的问题

1、对绩效评价工作的认识不足，缺乏主动性，对指标

设置的合理性存疑。

2、绩效评价工作的弹性指标不够细化。有许多内容亟

待完善。赋予指标更多弹性空间。

3、项目的实际开展要根据主办单位要求安排，不能单

纯根据数据去判断指标完成情况。

（五）项目改进措施

1、加强对绩效评价工作的认识，增强主动性，探索指

标设置的合理性。

2、探索绩效评价工作的弹性指标。完善内容。赋予指

标更多弹性空间。

3、对于项目的实际开展要根据主办单位要求安排，不

能单纯根据数据去判断指标完成情况。要加强和主办方的沟

通联系

五、下一步改进工作的意见和建议

第 8页

因部分项目在实施过程中存在不可预见性的因素。建

议上级部门在政策允许,不违背学校办学方向的前提下，简

化报批手续，根据实际情况及时调整专项资金，以提高财政

资金的使用效益。

中共宁德市委党校办公室 2021 年 6月 10日印发

第 9页